
2.

(společně dále též „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2430 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) 
tuto:

1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek příkazníka vypravit pro příkazce pohřbení 
lidských ostatků zemřelého (dále jen „lidských pozůstatků“) v souladu se zákonem č. 256/2001 
Sb., o pohřebnictví a o změně zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě 
požadavků příkazce a jak je specifikováno v ČI. II odst. 2 této smlouvy.

ČI. II
Předmět rámcové smlouvy

Josef Kopáček
Vratislavovo náměstí 3, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ:65752015
DIČ: CZ7004014787
osobou oprávněnou jednat v souvislosti s plněním smlouvy je Ladislava Klusáčkové, Jana 
Kocmánková
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.
č.ú.: 1620505389/0800
fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona
(dále jen „příkazník“)

I.
Účel rámcové smlouvy

lll■illlll■lllll■
NMNMSML20210452

Rámcovou smlouvu 
příkazní

na „zajištění sociálních pohřbů“ na období 2022-2023

rMěsto Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené Michalem Šmardou, starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
(dále jen „příkazce“)

1. Účelem této rámcové smlouvy je zabezpečit do konce roku 2023 sociální pohřby - 
pohřbívání lidských ostatků zemřelých v Novém Městě na Moravě včetně jeho místních 
částí, a to v případech, kdy je vypravitelem pohřbu město Nové Město na Moravě.



3. Obsah úkonů a činností plynoucích z jednotlivých požadavků příkazce se řídí touto rámcovou 
smlouvou a právními předpisy České republiky, a to zejména občanským zákoníkem a 
zákonem o pohřebnictví.

Uložení popele do urny s označením
Převoz urny s uvedením počtu ujetých kilometru, včetně místa výjezdu a příjezdu

ČI. III
Postup při zadávání požadavků příkazce

ČI. IV
Specifikace plnění předmětu smlouvy

2. Příkazník je povinen vypravit pohřbení lidských pozůstatků co nejdříve, jakmile vypravení 
pohřbení nebrání žádné překážky, nejpozději však do konce druhého pracovního dne od 
zadání příkazu příkazcem.

1. Příkazce zadává požadavky telefonickou nebo písemně elektronickou formou na realizaci 
každého jednotlivého pohřbení lidských pozůstatků s povinností příkazníka potvrdit příjem 
zadání týž den.

1. Předmětem plnění podle této rámcové smlouvy jsou práce a činnosti nezbytné k zajištění 
pohřbení lidských pozůstatků, a to následující:

Opatření rubáše z přírodních materiálů
Úprava lidských pozůstatků včetně:

1. holení
2. umývání
3. stříhání
4. kosmetické úpravy

Oblečení do rubáše
Opatření:

1. rakve dle ČSN Rakve 49 3160 - bezobřadová celodřevěná
2. vložky do rakve
3. vystýlky do rakve
4. ekologického transportního vaku - v případě lidských pozůstatků ve 

značném stadiu rozkladu
Uložení lidských ostatků do rakve
Přenášení rakve s lidskými pozůstatky
Uložení lidských pozůstatků do chladícího/mrazícího zařízení s uvedením počtu dnů 

chlazení/mrazení ( vyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo po pitvě)
Uložení lidských pozůstatků - kromě přepravy na pitvu a z pitvy do místa pohřbení 

s uvedením počtu ujetých km, včetně míst výjezdu a příjezdu.
Zpopelnění lidských pozůstatku v konečné rakvi v krematoriu v Jihlavě 

Opatření pevně uzavíratelné urny

2. Konkrétní požadavky na zajištění pohřbení lidských ostatků zemřelého budou příkazcem 
sdělovány příkazníkovi postupem uvedeným v ČI. Ill této rámcové smlouvy.

3. Podpisem této rámcové smlouvy příkazník potvrzuje, že k zajištění předmětu této smlouvy má 
potřebné oprávnění k podnikání, realizaci zajistí osobami odborně způsobilými a dále disponuje 
dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení 
předmětu této smlouvy.



2. Popis činností vymezující obsah a rozsah činností příkazníka je uveden v ČI. Ill této smlouvy.

1.

4. Příkazník se dále zavazuje zastupovat příkazce v případných reklamačních řízeních, pokud o to 
bude příkazcem požádán.

1. Příkazce se zavazuje před účinností smlouvy předat příkazníkovi kopii Listu o prohlídce 
zemřelého, formulář B2.

2. Příkazce se zavazuje srozumitelnou formou předávat příkazníkovi své pokyny, a to především, 
nikoli však výlučně, prostřednictvím elektronické pošty na adresu příkazníka.

ČI. V.
Práva a povinnosti příkazníka

ČI. VII
Odměna a platební podmínky

ČI. VI
Práva a povinnosti příkazce

2. Příkazník má právo ustanovit po předchozím souhlasu příkazce pro dílčí realizaci předmětu 
smlouvy třetí osobu.

Příkazník je povinen informovat příkazce o průběhu své činnosti v souvislosti 
s předmětem příkazni smlouvy prostřednictvím souhrnných zpráv zasílaných elektronickou 
poštou na adresu příkazce 1x denně i bez vyžádání příkazce a dále kdykoliv během realizace 
předmětu smlouvy na žádost příkazce. Tyto zprávy budou obsahovat výčet konkrétní činnosti 
vykonané příkazníkem a rizika pro nesplnění termínu pohřbení podle ČI. Ill odst. 2 této 
smlouvy.

1. Příkazníkovi náleží odměna za každou zadanou realizaci předmětu smlouvy ve výši 13.686,- 
Kč, včetně DPH, která je konečná a zahrnuje v sobě veškeré náklady ze smlouvy vyplývající pro 
příkazníka.

2. Odměna je splatná na základě faktury, daňového dokladu, vystavené příkazníkem se 
splatností 14 kalendářních dní od data jejího vystavení.

3. Příkazník uskuteční veškeré úkony, které jsou potřebné k zařízení předmětu smlouvy, jménem 
a na účet příkazce. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provedení jeho činnosti 

dohodnutou odměnu.

Předání dokladu o :
1. opatření rubáše z přírodního materiálu
2. opatření rakve dle ČSN Rakve 493160
3. opatření vložky do rakve
4. opatření vystýlky do rakve
5. opatření ekologického transportního vaku v případě lidských pozůstatků ve 

značném stadiu rozkladu
6. opatření pevně uzavíratelné urny
7. zpopelnění v krematoriu v Jihlavě



3.

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou s účinností od 1. 1.2022 do 31.12.2023.

2.

4. Při odstoupení od smlouvy ze strany příkazce má příkazník právo na náhradu již vynaložených 
nákladů souvisejících s předmětem této smlouvy.

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu případné škody vzniklé porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta a to i v případě, kdy úhrnná výše škody 
přesahuje smluvní pokutu, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se tedy nepoužije.

ČI. IX
Odpovědnost za škodu, smluvní pokuta

ČI. X
Závěrečná ustanovení

ČI. Vlil
Trvání smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět a to bez uvedení 
důvodu.

2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a 
naplnění účelu této smlouvy, v případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen 
soudem příslušným podle sídla příkazce.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost ostatních ujednání.

3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 
smluvní stranou.

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Příkazník podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

1. V případě porušení některé z povinností příkazníka specifikovaných v ČI. IV. odst. 1 této 
smlouvy je tento povinen za každé takové jednotlivé porušení zaplatit příkazci smluvní pokutu ve 
výši 100,-Kč. Smluvní pokuta je splatná na účet příkazce uvedený v záhlaví této smlouvy do 14-ti 
dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě příkazníkovi.

Faktura bude obsahovat také podrobnou kalkulaci skutečně realizovaných prací a nákupů 
materiálu v členění dle ČI. IV této smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
smluvních povinností vyplývajících z ČI. IV. odst. 1 této smlouvy druhou smluvní stranou.

5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.



f

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této rámcové smlouvy.

12.

13. Příloha: - Nabídka příkazníka ze dne 27. 10. 2021

V Novém Městě na Moravě dne: 23, 12. 2021
/

Příkaznik:Přikazce:

9. Tato rámcová smlouva byla sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, přikazce obdrží tři 
vyhotovení a příkaznik jedno vyhotovení. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky 
k této smlouvě.

..................j • ■ t —
Michal Šmarda 

starosta

■■•■■■■tř...................................

Josef Kopáček

7. Příkazci svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s 
zavřením této smlouvy.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou; účinnosti pozbývá dnem 31. prosince 2023.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem uveřejnění smlouvy v centrálním registru 
smluv.

10. Tato rámcová smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na 
Moravě přijatým na její schůzi č. 25 konané dne 30. 05. 2016 pod bodem č. 22/25/RM/2016, 
změna dle usnesení Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její schůzi č. 55 konané dne 
11.06. 2018 pod bodem č. 38/55/RM/2018.

pohřební služba 
Josef Kopáček 

Vratisivvovo náměstí 3 
S92 31 Nové Město na Moravě 

® 566 615 850, mob.: 733 777 598 
IČO: 65752015 DIČ: CZ7004014787

V Novém Městě na Moravě dne: h.

-V“,-

/

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Pro uveřejnění 
opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.



Chlazení 1 den

" ’ ’T -> D A

Dovoz a uskladnění umy
Kremace Jihlava
Rakev-bezobřadová
Čalounění do rakve

Převoz zemřelého na kremaci 
celkem

Oblečení a uložení zemřelého 
Holení(kosmetické úpravy) 
Manipulace s rakví
Rubáš

3 174,00 Kč
13 686,00 Kč

s DPH
517.50 Kč
345,00 Kč
3 957,15 Kč
2817,5
862.50 Kč
632.50 Kč
287.50 Kč
690,00 Kč
402.50kč

POHŘEBNÍ
Josef K<

Vratis.'.vovc
592 31 Nové Mí 

® 566 615 850, rr 
IČO: 65752015 Dl

Kalkulace ceny zajištění sociálních pohřbů na období 2022-2023

bez DPH
450,00 Kč
300,00 Kč
3 441,00 Kč
2 450,00 Kč
750,00 Kč
550,00 Kč
250,00 Kč 
600,00 Kč
350,00 Kč
2 760,00 Kč
11 901,00 Kč

Nové Město na Moravě:..?^, Jo


